
 

ひょうご福祉用具・介護ロボットフェスティバル 2024 

 

 

 

ひょうご福祉用具・介護ロボットフェスティバル 2024  

特別展示会 企業出展 趣意書 

 

 

【開催日】令和 6 年７月２４日（水）～２５日（木）  

 

【会  場】アクリエひめじ（姫路市文化コンベンションセンター） 

１階 展示場 A・屋外展示場 

 〒670-0836 兵庫県姫路市神屋町 143-2 

 

 

【主 催】兵庫県・兵庫県立福祉のまちづくり研究所 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ひょうご福祉用具・介護ロボットフェスティバル 2024  

特別展示会への企業出展のご案内 

 

謹啓 

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて兵庫県立福祉のまちづくり研究所では、昨年より「ひょうご介護テクノ

ロジー導入・生産性向上支援センター」を設置し、介護を支える兵庫県の拠点

として更なる発展に一層取り組んでおります。 

この度、「令和６年度介護ロボット導入・生産性向上支援推進総合事業」の

一環として、表記したイベントの中で、特別展示会および介護現場の生産性向

上やノーリフティングケアといった介護現場の革新に関わるセミナーを同一の

建物内で開催いたします。 

 特別展示会では、来場者が実際に展示物を見て・触れて・体験できる形とし、

介護の新たな一面を捉える機会とします。また、介護現場で働く方々にとって、

日々の課題を解決する方法との出会いや、機器の有用性を知る貴重な機会にな

ることと確信しております。十分な感染症対策を取って開催いたしますので、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 敬具 

 

 

令和６年４月吉日 

兵庫県立福祉のまちづくり研究所 

所長  陳 隆明 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



特別展示会 企業出展要領 

 

【名   称】  

ひょうご福祉用具・介護ロボットフェスティバル 2024 特別展示会 

 

【会   期】  

令和６年７月２４日（水） 10：30～16：00 

  令和６年７月２５日（木） 10：00～15：30 

 

【搬入・設営】  

令和６年７月２３日（火） 13：30～16：00 

令和６年７月２４日（水）  9：00～10：30 

 

【搬出・撤収】  

令和６年７月２５日（木） 15：30～17：00 

 

【会   場】  

アクリエひめじ（姫路市文化コンベンションセンター） 

１階 展示場 A・屋外展示場（〒670-0836 兵庫県姫路市神屋町 143-2） 

※詳細は、会場ホームページ（https://www.himeji-ccc.jp/）をご参照ください。 

 

【来場者見込】  

５００名程度（昨年度参考） 

     

【出 展 要 領】 

１． 出展料金： 無料 

 

２．出 展 物：以下の①～⑪にあてはまる出展分野から募集します 

①移乗支援         10社程度 

②移動支援（車いす関係）  10社程度 

③移動支援（歩行車、環境） 5社程度 



④排泄支援         5社程度 

⑤入浴支援         5社程度 

⑥食事支援・自助具     5社程度 

⑦コミュニケーション支援  5社程度 

⑧介護業務支援       5社程度 

⑨見守り支援        10社程度 

⑩福祉車両         3社 

⑪その他           

※①～⑩までの機器を優先いたします。 

※申し込み多数の場合、ご出展いただけないことがあります。（先着順） 

※複数分野への応募の場合、分野ごとに出展者が必要となります。 

（３分野への応募の場合、当日３名の対応者に参加いただく必要があります） 

  ※開発機器のみの出展はご遠慮頂いております。 

 

３．展示構成：出展分野ごとに展示ゾーンを設置／複数社での共同展示 

  ゾーン内に展示スペース、企業ブース設置 

ブースの仕切りはありません（幅 2000mm／奥行 1500mm） 

※出展いただく企業の数・内容によって、展示スペースの変更・調整をさせてい

ただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

４．企業ゾーン・ブースのイメージ 

 



【準 備 備 品】 

 主催者側で準備予定の物品は下記の数量です。 

希望のある場合は、別紙出展申請フォームに準備希望の有無をご記入下さい。 

・展示台   １台（長机：W1800 D600 H720） 

・椅子    ２脚 

・電源    １口（100Ｖ） 

・電動ベッド １台（移乗支援ゾーンでは共有で使用） 

※電源には限りがあります。延長コード等の準備のご協力をお願いいたします。 

 ゾーンによってはご希望に添えない場合がございます。 

 

【申 込 方 法】 

以下のURLもしくはQRコードより、Google formにて必要事項を記入の上、 

お申し込み下さい。自動返信メールをもって、申込の受領といたします。 

・申込期限：５月１５日（水）まで 

・出展通知：出展の可否は、申請内容確認後に、ご連絡いたします。 

 

申込用URL：                   申込QRコード 

https://forms.gle/wgNRDNuq5bKhigEh8 

 

 

 

※出展物その他の出展企業の財産の保全管理は各出展企業におきまして責任を

もって対応されますようお願いいたします。 

展示期間中の事故、損害については、主催者は一切の責任を負いません。 

あらかじめご了承ください。 

【出展のお申込・お問い合わせ先】 

兵庫県立福祉のまちづくり研究所 

住所：〒651-2181 神戸市西区曙町1070 

介護ロボット開発支援・普及推進・研修センター課 

 安藤・福元 

TEL：078-927-2727（代表） 

Mail：robo-shien@assistech.hwc.or.jp 

https://forms.gle/wgNRDNuq5bKhigEh8

